BANCA PANAMENA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA

A DICIEMBRE 2025
( En Miles de Balboas)

2026-02-11

TOTAL

SECTOR PUBLICO

SECTOR PRIVADO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)
AGRICULTURA
GANADERIA
PESCA
MINAS Y CANTERAS
COMERCIO
INDUSTRIA
HIPOTECARIO
CONSTRUCCION
CONSUMO PERSONAL

TOTAL

23,621,591
141,649
23,479,942
541,765
175,658
342,275
17,520
15,337
5,376,602
1,200,408
8,459,390
1,992,296
5,358,691

BOCAS DEL =~ COCLE COLON  CHIRIQUI ~ DARIEN = HERRERA LOS PANAMA
TORO SANTOS

77,205 314,935 283,897 1,031,618 17,138 261,289 131,940 19,933,467
515 5 1 169 0.00 15 634 110,384
76,691 314,930 283,896 1,031,449 17,138 261,274 131,307 19,823,083
0.00 2,497 13,154 8,328 0.00 1,497 1,224 512,605
5,096 18,547 0.00 74,126 1,268 6,756 12,137 46,314
922 31,596 1,632 86,255 11,143 30,983 38,771 78,451

0.00 5 0 506 10 3 5 15,154
0.00 1 0.00 216 0.00 67 0.00 14,966
16,030 63,999 73,506 193,948 212 33,862 12,198 4,374,490
0.00 13,603 2,49 118,478 0 4,306 1,098 1,044,193
2,654 29,356 29,884 119,296 348 51,956 10,375 8,016,167
5,589 38,240 16,250 67,983 234 15,430 6,840 1,772,630
46,399 117,085 146,973 362,313 3,923 116,413 48,658 3,948,113

VERAGUAS = SAN BLAS

371,869
174
371,695
214
9,761
53,717
2

27
57,823
8,997
58,817
25,372
156,965

403
0.00

403
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

403

EMBERA

111
0.00

111
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

111

NGOBLE
BUGLE

4,795
0.00
4,795
0.00
2
0.00
0.00
0.00
361

1

123
0.00
4,308

ZONA
LIBRE
(COLON)

527,551
0.00
527,551
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
489,747
4,865
25,629
7,213
97

PANAMA
OESTE

665,372
29,753
635,619
2,246
1,650
8,804
1,834
60
60,424
2,371
114,784
36,514
406,931



