

BANCA PANAMEÑA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA
A DICIEMBRE 2025
(En Miles de Balboas)

	TOTAL	BOCAS DEL TORO	COCLE	COLON	CHIRIQUI	DARIEN	HERRERA	LOS SANTOS	PANAMA	VERAGUAS	SAN BLAS	EMBERA	NGOBLE BUGLE	ZONA LIBRE (COLON)	PANAMA OESTE
TOTAL	23,621,591	77,205	314,935	283,897	1,031,618	17,138	261,289	131,940	19,933,467	371,869	403	111	4,795	527,551	665,372
SECTOR PUBLICO	141,649	515	5	1	169	0.00	15	634	110,384	174	0.00	0.00	0.00	0.00	29,753
SECTOR PRIVADO	23,479,942	76,691	314,930	283,896	1,031,449	17,138	261,274	131,307	19,823,083	371,695	403	111	4,795	527,551	635,619
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)	541,765	0.00	2,497	13,154	8,328	0.00	1,497	1,224	512,605	214	0.00	0.00	0.00	0.00	2,246
AGRICULTURA	175,658	5,096	18,547	0.00	74,126	1,268	6,756	12,137	46,314	9,761	0.00	0.00	2	0.00	1,650
GANADERIA	342,275	922	31,596	1,632	86,255	11,143	30,983	38,771	78,451	53,717	0.00	0.00	0.00	0.00	8,804
PESCA	17,520	0.00	5	0	506	10	3	5	15,154	2	0.00	0.00	0.00	0.00	1,834
MINAS Y CANTERAS	15,337	0.00	1	0.00	216	0.00	67	0.00	14,966	27	0.00	0.00	0.00	0.00	60
COMERCIO	5,376,602	16,030	63,999	73,506	193,948	212	33,862	12,198	4,374,490	57,823	0.00	0.00	361	489,747	60,424
INDUSTRIA	1,200,408	0.00	13,603	2,496	118,478	0	4,306	1,098	1,044,193	8,997	0.00	0.00	1	4,865	2,371
HIPOTECARIO	8,459,390	2,654	29,356	29,884	119,296	348	51,956	10,375	8,016,167	58,817	0.00	0.00	123	25,629	114,784
CONSTRUCCION	1,992,296	5,589	38,240	16,250	67,983	234	15,430	6,840	1,772,630	25,372	0.00	0.00	0.00	7,213	36,514
CONSUMO PERSONAL	5,358,691	46,399	117,085	146,973	362,313	3,923	116,413	48,658	3,948,113	156,965	403	111	4,308	97	406,931